第７回 那覇空港調査連絡調整会議 幹事会

議事概要

１ 日 時 平成１９年１２月１９日（水） １０：００～１０：３０

２ 場 所 沖縄ハーバービューホテルクラウンプラザ 金鶏の間

３ 出席者
 （１）幹事
    内閣府沖縄総合事務局開発建設部港湾空港指導官   成瀬 英治
    国土交通省大阪航空局飛行場部次長         八木 千津男
    沖縄県企画部参事                 滝澤 裕

（２）内閣府沖縄総合事務局からの参加
   内閣府沖縄総合事務局那覇港湾・空港整備事務所長  津田 修一

（３）国土交通省航空局からの参加
   国土交通省航空局飛行場部計画課空港計画企画官   大越 康史

４ 議事

（１）第６回那覇空港調査ＰＩ評価委員会の議事概要及び対応について

・ ＰＩ評価委員会の議事概要及び対応について、資料１のとおり確認した。

（２）ＰＩステップ３の終了について
・ ＰＩステップ３の自己評価について、ＰＩ評価委員会においても概ね妥当との評価

を頂いたことを確認した。

・ ＰＩステップ３については、資料２のとおり終了することを決定した。

５ 閉会
（空港計画企画官）
 ＰＩの実施、またその後の意見のとりまとめについては、意見数も多かったことから

大変なご苦労があったかと思う。
 その結果、昨日の評価委員会で評価頂くことができた。アンケートについても予想外

の数値が集まったと思う。その結果を踏まえ、ステップ１～３までの調査のとりまとめ

を行うこととしているが、その際は、ＰＩで寄せられた県民の意見を十分踏まえ対応し

ていきたい。